

Kuntalaisaloite: Nuoriso- ja monitoimitalon rakentaminen Kärsämäelle

16/00.01.02/2017

Khall § 199

Apulaisrehtori Arja Karttunen ja rehtori Juha Korkiakoski ovat tehneet 11.11.2022 kuntalaisaloitteen nuoriso- ja monitoimitalon rakentamisesta Kärsämäelle:

"Kärsämäen kunta on viimeisimmässä kuntastrategiassaan koostanut kunnan nykytilannetta ja siellä on yhdeksi kohdaksi nostettu esiin nuorison palvelujen kehittämistarve. Viime vuosina kunnassa on satsattu paljon liikuntapaikkoihin ja tiloihin, mutta muut nuorten harrastustilat sekä esimerkiksi oppilashuollolliset tilat ovat jääneet vähemmälle panostukselle.

Esitämme, että Kärsämäelle rakennettaisiin Frosteruksen koulun alueelle uusi monitoimitila, jolloin saataisiin hyvällä suunnittelulla ratkaistua kaikki nämä ongelmat.

Haastavimpana esille on viimeisen vuoden aikana noussut nuorisotalo, joka sisäilmaongelmien vuoksi toimii väistötiloissa. Nuoret kuitenkin tarvitsevat turvalliset ja toimivat tilat. Viihtyisissä ja asiamukaisesti rakennetuissa tiloissa nuoret viihtyisivät paremmin, jolloin vapaa-ajan vietto esimerkiksi koulun piha-alueella paikkoja sotkien toivottavasti myös vähenisi. Nuorisotalo toimisi eri ikäisten nuorten kiusaamisvapaana ja turvallisena kohtaamispaikkana, jossa voisi viettää yhdessä rennosti vapaa-aikaa. Nuorisotalossa voisi myös järjestää erilaisia tapahtumia ja teemailtoja nuorille ohjautusti.

Lisätilan tarvetta on vapaa-ajantoiminnan lisäksi myös varhaiskasvatuksella ja perusopetuksella. Aamu- ja iltapäivätoiminta tapahtuu tällä hetkellä Rekolan tiloissa, vanhassa puurakennuksessa urheilukentän laidalla. Parhaimmillaan Rekolassa on kolmisenkymmentä oppilasta, tilat käyvät ahtaiksi ja ne ovat kahdessa kerroksessa. Rekolan piha-alue on myös ankea ja virikkeetön vähäisten leikkitelineitten vuoksi. Koulun yhteydessä olevat tilat mahdollistaisivat koulun piha-alueen ja leikkitelineitten hyväksikäytön. Rekolan rakennus ei täytä kunnan ap/iptoiminnan tilojen kriteerejä.

Frosteruksen koulu tarvitsee myös lisätiloja. Luokka- ja erityisesti pienryhmätiloille on kova tarve, väistötiloja ei ole tällä hetkellä ollenkaan. Toimintaterapeuteille, työnohjaajille ja muille vierailijoille on koulupäivän aikana lähes mahdotonta löytää tiloja. Nämä oppilashuollolliset toimijat voitaisiin sijoittaa uuteen tilaan koulun välittömään läheisyyteen, jolloin niiden saatavuus olisi oppilaiden kannalta erittäin hyvä, mutta samalla taattaisiin toimijoille rauhalliset vapaat tilat.

Varhaiskasvatuksen puolella on myös koko ajan tilanpuute. Koulun yhteydessä olevassa monitoimitalossa voisi olla myös viisivuotiaitten viskariryhmät. Nämä ryhmät saisivat alun koulupolulle tutustumalla oppilaisiin, osallistumalla yhteisiin tapahtumiin ja käyttämällä koulun tiloja. Ruokailu olisi helppo järjestää koulun puolella. Varhaiskasvatukselle saataisiin tilahel-

potusta muissa varhaiskasvatuksen tiloissa nuoremmille lapsille.

Monitoimitalon tiloja voisivat käyttää iltaisin myös eri järjestöt. Jokilaaksojen musiikkiopisto ja Jokihelmen opisto opettavat Frosteruksen koululla useampana päivänä viikossa ja tällä hetkellä heille tarjottavien opetustilojen suunnittelua pystyttäisiin tehostamaan, kun käytössä olisi opetustiloja jo koulupäivän aikana.

Monitoimitalolle on siis tarvetta Kärsämäellä. Frosteruksen koulun ympäristö muodostuisi Hyvinvointi-, opetus- ja liikuntakeskukseksi. Kunta on profiloitunut markkinoinnissaan ja strategiassaan lapsi- ja perhemyönteiseksi kunnaksi. Tärkeä vetovoimatekijä uusien asukkaiden saamiseksi on hyvät palvelut. Liikuntatiloihin on satsattu, nyt on myös aika satsata lasten ja nuorten hyvinvointiin."

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus merkitsee kuntalaisaloitteen tietoonsa saatetuksi ja päättää lähettää aloitteen teknisen lautakunnan valmisteltavaksi.

Päätös:

Yksimielisesti hyväksyttiin.

Teknltk § 10

- - -

Hyvinvointialueuudistuksen mukaisesti kunnan järjestämän perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon, sosiaalitoimen ja pelastustoimen käytössä olleet toimitilat siirtyivät hyvinvointialueen hallintaan 1.1.2023. Tehdyt vuokrasopimukset ovat voimassa ainakin 31.12.2025 saakka ja lisäksi hyvinvointialueella on oikeus yhteen optiovuoteen.

Aloitteen esitys uuden monitoimitilan rakentamisesta Frosteruksen koulun alueelle on nyt tehdyt vuokrasopimukset huomioiden syytä ottaa käsittelyyn vasta sen jälkeen, kun tilanne hyvinvointialueen kanssa on selkiintynyt.

Kunnanjohtaja:

Tekninen lautakunta päättää, että kuntalaisaloite Nuoriso- ja monitoimitalon rakentaminen Kärsämäelle säilyy aloiteluettelossa ja asiaan palataan tilanteen selkiennyttä hyvinvointialueelle lopullisesti vuokrattavien kiinteistöjen suhteen.

Päätös:

Yksimielisesti hyväksyttiin.